Директору МОУ «Семигорская СОШ»

                                                                                      Кухарчук Л.В.

от
ФИО родителя (законного представителя) ребенка или поступающего

Зарегистрировано

№   от

Заявление

о приеме на обучение

Прошу зачислить моего ребенка или меня (поступающего)

(указывается Фамилия Имя Отчество (при наличии)

« » 20  г. рождения, на обучение по образовательным
дата рождения

программам начального образования в   класс, и

сообщаю следующие сведения:

адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка или поступающего:
   __________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)

ребенка:

____________________________________________________________________________

адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя(ей) (законного(ых)

представителя(ей) ребенка:

адрес(а) электронной  почты, номер(а)  телефона(ов) (при наличии) родителя(ей)

(законного(ых)     представителя(ей)   ребенка  или

поступающего:

о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного

приема: преимущественное

о потребности в обучении по адаптированной программе (имеется/не имеется)
    не имеется

(указать программу в соответствии с рекомендациями ПМПК)

о потребность в создании специальных условий для обучающегося с ограниченными

возможностями здоровья в соответствии с заключением ПМПК (при наличии) или

инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой

реабилитации (имеется/не имеется)
   не имеется

(указать необходимые специальные условия)

согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего на

обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае

необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)

    С уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на

осуществление образовательной деятельности, сведениями о дате предоставления и

регистрационном номере государственной аккредитации образовательной деятельности по

реализуемым образовательным программам, с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности,  права  и  обязанности  обучающихся  ознакомлен

Подпись

Предоставляю следующие документы:

1. копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка или поступающего;

2. копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя;

3. копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или)

сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по

образовательным программам начального общего образования ребенка в Школу,

если в школе обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);

4. копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для

оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка

или поступающего, проживающего на закрепленной территории)

Дополнительно по собственной инициативе предоставляю документы:

 /
Подпись Фамилия инициалы

Дата, время   специалиста Школы

РАСПИСКА

в получении заявления о приеме и документов

От заявителя

(ФИО)

регистрационный номер заявления  от  2025 г.

время:

приняты следующие документы для зачисления ребенка

(ФИО)

в  МОУ «Семигорская СОШ»

№ Наименование документа Кол-во

1 Заявление о приеме

2 копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) ребенка или поступающего;

копию свидетельства о рождении ребенка или документа,

подтверждающего родство заявителя;

3 копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных
брата и (или) сестры (в случае использования права

преимущественного приема)

4 копия документа, подтверждающего установление опеки или
попечительства (при необходимости)

5 копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории

или справку о приеме документов для оформления регистрации по

месту  жительства  (в  случае  приема  на  обучение  ребенка  или
поступающего, проживающего на закрепленной территории)

6 копия документов, подтверждающих право внеочередного,
первоочередного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам

7 копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при
наличии).

8 иные документы, предоставленные по инициативе

заявителя:

Документы принял:

  / / « »   20  г.

(подпись)  (ФИО, принявшего документы) (дата)

МП

СОГЛАСИЕ

родителей (законных представителей) или поступающего на обработку персональных

данных

Я,  ,
(ФИО родителя, законного представителя или поступающего)

паспорт серия  , номер  , выдан

 ,
(кем и когда)

зарегистрирован по адресу:  ,
как законный представитель на основании

(документ, подтверждающий, родство или полномочия законного представителя)

настоящим даю свое согласие оператору Муниципального общеобразовательного

учреждения «Семигорская средняя общеобразовательная школа» (далее – Школа),

юридический адрес оператора: индекс 665682 Иркутская область, Нижнеилимский

район, поселок Семигорск, ул. Семигорская, дом 10, на обработку следующих

персональных данных: персональные данные ребенка: ФИО, домашний адрес, адрес

электронной почты, дата рождения, фото, номер мобильного телефона, персональные

данные родителей (законных представителей) включающие ФИО, домашний адрес,

телефоны (домашний и служебный), используются для оперативного взаимодействие с

администрацией; номер медицинского полиса, сведения о состоянии здоровья ребенка,

данные медицинских осмотров, заключения и рекомендации врачей, сведения об

установлении инвалидности.

Цель обработки персональных данных: обеспечение соблюдения

законодательства РФ в сфере образования, обеспечение соблюдения законодательства

РФ в сфере здравоохранения, обеспечение соблюдения законодательства РФ об обороне,

обеспечение соблюдения законодательства РФ о противодействии терроризму,

обеспечение соблюдения законодательства РФ о противодействии коррупции, участие

лица в конституционном, гражданском, административном, уголовном

судопроизводстве, судопроизводстве в арбитражных судах, осуществление научной,

литературной или иной творческой деятельности, оказание государственных и (или)

муниципальных услуг, предусмотренных законодательством РФ, обеспечение

пропускного режима на территорию оператора, обеспечение соблюдения

законодательства о государственной социальной помощи РФ, обеспечение соблюдения

налогового законодательства РФ .

Настоящим подтверждаю свое согласие на следующие действия с указанными

выше персональными данными: на осуществление любых действий в отношении

персональных данных обучающегося, которые необходимы или желаемы для

достижения указанных выше целей, включая (без ограничений): сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе, передачу вышеуказанным лицам), обезличивание,

блокирование, а также осуществление любых иных действий с персональными данными

обучающегося, предусмотренных действующим законодательством Российской

Федерации.

Используемые оператором способы обработки персональных данных: включение

в информационные системы персональных данных, имеющие в соответствии с

действующим законодательством статус региональных информационных систем,

архивирование, копирование, изменение, редактирование, размещение на официальном

сайте. Школа берет на себя обязательство, ни при каких условиях, кроме требований

законодательства РФ, не передавать третьим лицам персональные данные, полученные

от меня, без моего согласия. Персональные данные являются конфиденциальной

информацией и не могут быть использованы Школа или любым иным лицом в личных

целях, принимает все необходимые меры для защиты предоставляемых персональных

данных от несанкционированного доступа, к таким мерам относятся: архивирование,

использование антивирусных программ и шифровальных (криптографических) средств.

Я проинформирован, что Школа будет обрабатывать персональные данные как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки.

Настоящее согласие в отношении обработки указанных персональных данных

действует на весь период обучения до момента отчисления, а также на период хранения

указанных персональных данных в соответствующих архивах.

Даю свое согласие на хранение указанных персональных данных в

соответствующих архивах Школы в течение срока, установленного законодательством

Российской Федерации.

Осведомлен(а) о праве отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в

адрес Школы по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен

лично под расписку представителю Школы.

Обязуюсь сообщать об изменении указанных персональных данных.

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую своей волей и в интересах

своего ребенка.

« » 20    / /

дата подпись Ф.И.О. родителя

Журнал

приема заявлений о приеме  в образовательную организацию

№
заяв
лени

я

Дата
приема

заявлени
я

ФИО
заявит

еля

ФИО
ребенка

Копия документа,
удостоверяющего

личность родителя
(законного

представителя)
ребенка/ копия

документа,
удостоверяющего

личность
иностранного

гражданина или
лица без

гражданства в РФ

Копия
свидетельства о

рождении
ребенка/ копии

документов,
удостоверяющих

личность ребенка и
подтверждающих

законность
представления
прав ребенка

копия документа о
регистрации
ребенка или

поступающего по
месту жительства

или по месту
пребывания на
закрепленной

территории или
справку о приеме
документов для

оформления
регистрации по

месту жительства
(в случае приема

на обучение
ребенка или

поступающего,
проживающего на

закрепленной
территории)

Копия документа,
подтверждающего
право заявителя на

пребывание в
Российской

Федерации (для
иностранных

граждан и лиц без
гражданства)

копию
свидетельства о

рождении
полнородных и
неполнородных

брата и (или)
сестры

копии документов,
подтверждающих

право внеочередного,
первоочередного

приема на обучение
по основным

общеобразователь
ным программам

Копия
докумен та,

подтвер
ждающи й

установл ение
опеки

Документ
психолого-

медико-
педагогическо
й комиссии,

индивидуальн
ой

программой
реабилитации

докумен т,
подтвер

ждающи й
право ребенка

на пребыва
ние в Российск

ой Федерац
ии.

аттестат об
основно м

общем
образов

ании

		2025-04-14T14:00:42+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Семигорская средняя общеобразовательная школа"